
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии 

(АС) 

Р. 

бр. 

Код на 

предмет 
Назив на наставен предмет 

Семе

стар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

 ПРВА ГОДИНА – 1. Семестар 

Задолжителни наставни предмети     

1. 21TAU21A010 
Проектирање на управувач. 

системи1 
1 2 4 8 

2. 21TAU21A020 Управување во реално време 1 2 4 8 

3. 21TAU21A030 Програмабилни логички контролери 1 2 4 8 

Изборен наставен предмет (се избира еден)     

4. 21TAU21B040 Операциони истражувања 1 2 2 6 

5. 21TAU21B050 Применета економија 1 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар 120 210 30 
 

 

Р. 

бр. 

Код на 

предмет 
Назив на наставен предмет 

Семе

стар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА – 2. Семестар 

Задолжителни наставни предмети     

1. 21TAU22A010 Роботика1 2 2 4 8 

2. 21TAU22A020 Процесирање дигитални сигнали 2 2 4 8 

3. 21TAU22A030 Вештачка интелигенција 2 2 4 8 

Изборен наставен предмет (се избира еден)     

4. 21TAU22B040 Финансии за инженери 2 2 2 6 

5. 21TAU22B050 Претприемништво 2 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар 120 210 30 
 

 

Р. 

бр. 

Код на 

предмет 
Назив на наставен предмет 

Семе

стар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА – 3. Семестар 

Задолжителни наставни предмети     

1. 21TAU23A010 
Автономни системи за водење 

возила 
3 2 4 8 

                                                           
1 Согласно ЗВО и член 144, предметот се изведува на македонски јазик, доколку групата има мајчин јазик 

албански. 



2. 21TAU23A020 Интелигентно управување 3 2 4 8 

3. 21TAU23A030 Сензори и актуатори 3 2 4 8 

Изборен наставен предмет (се избира еден)     

4. 21TAU23B040 Проектен менаџмент 3 2 2 6 

5. 21TAU23B050 
Автоматизација на процесот на 

мерење и обработка 
3 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар 120 210 30 
 

 

 

Р. 

бр. 
Код на предмет Назив на наставен предмет 

Семе

стар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА – 4. Семестар 

Задолжителни наставни предмети     

1. 21TAU24A010 Човек-машина интерфејси 4 2 4 8 

2. 21TAU24A020 Автоматизација на моторни возила 4 2 4 8 

Изборен наставен предмет (се избира еден)     

3. 21TAU24B030 Индустриски IoT уреди 4 2 2 6 

4.  21TAU24B040 
Управување со обновливи извори 

на енергија 
4 2 2 6 

 Магистерска теза 4 / / 8 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар 90 150 30 
 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 7 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети 
1 

 

Реде

н 

број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица Предава

ња 

вежби 

1 
21TAU

21B04

0 
Операциони истражувања I 2 2 6 ФТН 

2 
21TAU

21B05

0 
Применета економија I 2 2 6 ФТН 

3 
21TAU

22B04

0 
Финансии за инженери II 2 2 6 ФТН 

4 
21TAU

22B05

0 
Претприемништво II 2 2 6 ФТН 

5 
21TAU

23B04

0 
Проектен менаџмент III 2 2 6 ФТН 



6 
21TAU

23B05

0 

Автоматизација на процесот 

на мерење и обработка 
III 2 2 6 ФТН 

7 
21TAU

24B03

0 
Индустриски IoT уреди IV 2 2 6 ФИН 

8 
21TAU

24B04

0 

Управување со обновливи 

извори на енергија 
IV 2 2 6 ФТН 

Вкупно: 16 16 48  

 


